
 
 
 

DEPARTAMENTO TÉCNICO:                                                         NOTA OFICIAL  Nº.  001/22 
 
 O Diretor Técnico da Liga Desportiva do Município de Contagem, no uso das 
atribuições devido ao erro de digitação na tábua de sorteio referente ao Módulo Um 2022,  
 

 RESOLVE : 
 

1- PUBLICAR COM A PRESENTE NOTA OFICIAL ERRATA NO CAMPEONATO DO 
MÓDULO UM 2022, referente ao sorteio realizado na sede da Liga no dia 22/06/2022. 
 

ONDE SE LÊ, ARVOREDO, LEIA-SE SÃO 

JOAQUIM, na tabela do referido campeonato, face 
ao descenso e acesso das competições na 
temporada 2017/2022. 
 
 

** Equipe rebaixada  
CLASSIFICAÇÃO GERAL - MÓDULO UM 2017-2022 

Equipes eliminadas na Primeira Fase e as rebaixadas ao 

Módulo Dois 
P Equipe Ptos J V E D GP GC SG 

 7º  Arvoredo  0 6 0 0 6 5 20 -15 

 
     

2- Revoga-se todas as disposições em contrário 
 

 
Anote-se, afixe-se, publique-se e cumpra-se. 

 
Contagem, 23 de junho de 2022 

 
 
 
 
 

Almir Evaristo Vitorino 

** Diretor do Dept° Técnico** 

 


